

Sintesi dei valori patrimoniali**al 31/12/2023 (in euro)**

	2023	2022	Variazione
ATTIVO	2023	2022	VARIAZIONE
Totale Immobilizzazioni immateriali	1.003.258	807.237	24,3%
Totali Immobilizzazioni Materiali	204.004.768	212.379.043	-3,9%
Totale immobilizzazioni finanziarie	4.387	4.387	0,0%
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	205.012.413	213.190.667	-3,8%
Totale rimanenze	968.688	945.022	2,5%
Totale Crediti	9.546.796	9.693.983	-1,5%
Totale disponibilità liquide	17.678.650	15.177.162	16,5%
Totale Attività finanziarie vincolate	0	0	
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	28.194.135	25.816.167	9,2%
RATEI E RISCONTI ATTIVI	493.589	262.493	88,0%
TOTALE ATTIVO	233.700.137	239.269.327	-2,3%
PASSIVO PATRIMONIO NETTO			
Fondo dotazione	12.173.828	12.122.067	0,4%
Riserve vincolate	34.664	0	-
Altre riserve e avanzi di gestione	144.403.351	152.659.958	-5,4%
Disponibilità nette dell'esercizio	-1.939.853	-8.233.751	-76,4%
TOTALE PATRIMONIO NETTO	154.671.990	156.548.274	-1,2%
Fondi per rischi e oneri	2.384.067	2.538.072	-6,1%
Fondo tfr	4.516.852	4.812.159	-6,1%
Totale debiti	64.203.666	67.091.498	-4,3%
Ratei e risconti passivi	7.923.562	8.279.325	-4,3%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	233.700.136	239.269.327	-2,3%

SINTESI RENDICONTO GESTIONALE 2023**per l'esercizio 2023 (in euro)**

	2023	2022	VARIAZIONE
PROVENTI	80.293.181	76.474.106	4,99%
Ricavi, rendite da attività di interesse generale	74.110.691	71.261.911	4,00%
Ricavi, rendite da attività diverse	5.700.403	4.961.574	14,89%
Ricavi, rendite da attività di raccolta fondi	0	0	0,00%
Ricavi, rendite da attività finanziarie e patrimoniali	482.088	250.620	92,36%
ONERI	81.221.019	83.402.312	-2,62%
Costi e oneri da attività di interesse generale	74.980.604	77.743.546	-3,55%
Costi e oneri da attività diverse	6.240.415	5.658.766	0,00%
Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0	0	0,00%
Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0	0	0,00%
Oneri di supporto generale	0	0	0,00%
	-927.838,03	-6.928.206,50	

imposte	1012014,83	1305544,62	
Risultato d'esercizio	-1.939.852,86	-8.233.751,12	